tior. hunc totū tibi dedico, consecroq̄. At o me ter-
q̄ quaterq̄ felicē. si qua vnq̄ dabit̄ oportunitas qua
hunc non mō non ingrātū declarem, sed gratissimū
fuisse demonstrē. Hic si ego studium vllum, si labo-
rem si vigilias vllas defugero: non recusauerī reter-
rimo isto carbone denotari. Interī Erasmo tuo fias
oro propicius. Q̄ si non impetro: tñ ego patronū
vel in fensum amare venerariq̄ non desinā, ac syco-
phātis istis qui nos dirimunt, p̄cabor q̄ talibus digna
sunt. Apud meos in Hollandia plus mensē sū versa-
tus, ijs placuit vt annū etiā studijs impartiam. suo
quoque noīe pudendū putant, si tot annis nihil oī-
no autoritatis affecur̄ reuertar. Bene vale humanis-
sime, ornatissimeque p̄sul. Ex Tornahen. IIII. Idus
Iulias. Anno M. CCCC. XCIX.

ERASMVS BATTOS S. D.

Epistola iocosa.

Nihil opus vt te gaudere iubeā, quū iā dudū
te abunde gaudere sciā. qui quidē me mole-
stā sarcinā humeris tuis excusseris. Adrianus
etiā nunc ad se inuitat. Gardianus palam suadet, vt
apud Abbatē potius verfer si cōmode queā. Medi-
cus contra, vt apud Adrianū. Vterque facit opinor
q̄ canes solent, qui sociū in culīna nullū amant. de
Gardiano an per oīa synserus futurus sit, subhēsito
Nā subarrogantē esse sentio. Neque de Adriano vn-
q̄ verbū apud te fecit, quū per illū res hęc potius cō-
fici debuerit. Nos quicūque exitus, magno aīo exci-
piem⁹. Tu cura vt valeas mi Barre. Mitte vt primū
cōmoditas dabit̄, nostra oīa, nostrosque Dialogos
oēs, si libeat forte perficere Ludouico insta. vt quā-
tū potest: oēs meas epistolas transcribat. Vale Non
remoror Ludouicum dehortante medico, ne magis
in me murmurent isti cuculati.

ERASMVS ROTERODAMVS

Per quē mihi meas lucubrationes miseras, per
 hunc ego tibi Laurentij partē vna meis cū li-
 teris remisi, tabellioni, ita vt iusseras, octo de-
 narios dedi: p̄terea nihil erat q̄ scriberē noui. Euenit
 mihi, quod vulgo solet, vt vuln⁹ istud ī Anglia acce-
 ptū, nunc demū dolere incipiat, posteaquā inuetera-
 uit: & hoc magis dolet, q̄ cū indignissima sit coniu-
 ctum contumelia, nulla tū a me talio re ferri potest.
 Quid enī ego aut cum Anglia vniuersa dimicē, aut
 cū rege: nihil illa cōmeruit. & in eum scribere, qui
 possit non solū p̄scribere, verū etiā occidere, demē-
 tiz extremæ puto. quare hac in re cū Themostocle
 obliuiscendi artem opto. Sū quidē totus in literis, &
 adagiorū priscorū collectanea meditator cōscribere,
 tumultuario quidē opere. Video Chiliades aliquot
 futuras. verū duas dūtaxat, aut tres ad sūmū centu-
 rias emittere est animus. Has tuo Adolpho dicabo.
 Miror te per hunc Frācisci fratrem mihi scripsisse. Vi-
 de vt sarcinā diligēt meā exceptes: nā Galba ille, vt
 scis, harpyia est: exceptā diligēter ad me mittas. est ī
 ea tunica, partim nigro, partī subnigro suffulta: est
 chlamys abste empta: est caligarū violaceo colore:
 patet Augustini Enchiridion mēbranis scriptū sūt
 Pauli epistolæ: sūt alia nescio q̄ Græcæ literę animū
 meū propemodū enecant: verum neque p̄ciū datur
 neque suppetit quo libros, aut p̄ceptoris operā redi-
 mē. Et dum hęc oīa tumultuor, vix est vnde vitā su-
 stineā: hoc literis nostris debemus. Bene vale Barte-
 charissime. Quęso te ne qd nostrę querelæ moueāt
 libuit enim, vt soleo, apud te animi curas effundere:
 cæterum animum non temere abijciemus, & iuxta
 vetus adagium, dum spirabimus, sperabimus.

REVERENDISSIMO D. BRARDO

DEMARCA, EPISCOPO LEODIENSI
ERASMVS ROTERODAMVS S. D.

Reuere[n]de Pr[ae]sul, mitto celsitudini tuae quale
cunque a[n]i in te mei documentu[m], Paraphrasi
in duas epistolas ad Corinthios. opus modis
oib[us] nouum est: si non mereat alio titulo comenda-
ri. Certamen erat inter typographum ac me, utru[m]
ille plus excuderet singulis diebus suis formulis, an
ego meo calamo describerem. Opinor opus victuru[m]
vel inuitis misoglotris. Tu pro tua humanitate bo-
ni consulens. Qui codicem reddit, iuuenis est: eruditus
ingenijq[ue] candidissim[us], ab actis oppidi Antuuerpie[n]-
sis melior, animae meae pars, hunc quaeso pro tua hu-
manitate complectere, ac bene vale. Louanij. vndecim
mo Calendas Martias. Anno M. D. XIX.

EXIMIIS VIRIS D. PRIMICE
rio principalis ecclesiae Metensis, D. decano, totiq[ue]
capitulo, Erasmus Roterodamus. S. D.

Omnatissimi patres ac d[omi]ni, ut quisq[ue] venat q[ui]
amat: nonnulloru[m] p[re]dicatione didici apud vos
esse bibliothecam non vulgaribus, sed eximijis
ac venerandae vetustatis codicibus diffentam. Et quoniam
ex euangelica lege iubemur suum quisq[ue] talentu[m] sic
in usu publicu[m] conferre, ut vsura approbet, qui sorte
credidit: ego studi[u]m me[u]m ad hoc appuli ut vetustissi-
mos autores aut in lucem eruam, & a blattis, tineisq[ue] vi-
dicem, aut deprauatos emendam. Etenim ut grauis est
iactura a nobis interire quod tantis vigilijis summi
viri prodiderunt: ita non extare vetus, quod extat sic
mendis vndique conspueatum: ut nec legi possit,
nec intelligi. Nec dubito quin vestra quoque pie-
tas publice faueat utilitati, nihilque minus prober,
quam canem illu[m] praesepi incubantem, de quo est in Grego-
rorum prouerbijs, praesertim quum ita liceat istam

utilitatē alijs cōmunē facere vt vobis nihil dererat
Proinde vos oro, ne grauemini bibliotece vestre in
dicē ad nos mittere, potissimū eos libros recensentē
qui vulgo nō habētur, aut habentur deprauati: id q̄
vsuuenit in oībus, prope verustioribus. Ex eo deli-
gā quos existimē maxime profuturos. Hac in re si
nostros conatus vestra pietas adiuuabit: primū rem
faciet Christo gratissimā, deinde splendidissimo colle-
gio vestro cū primis gloriosā. Neque enim cōmitte-
m⁹, vt vestrū officiū ignoret posteritas. Incolumes
seruet vos oēs Christus optimus maximus, dñi in
Christo plurimū obseruandi. Louanij pridie Idus
Iulias. Anno M. D. XIX.

ERASMVS ROTERODAMVS

VIVETI SVOS. D.

A Pud illustrissimū Ferdinandū in medio collo-
quio reuerendissimus D. Leodiensis expoſtu-
lauit me cū, q̄ a reuerendissimo dño Cardina-
li non retuleri responſum: vix occurrebat quo me
purgarē, nā: suspicoream epistolā illi non fuisse red-
ditā. Ego in culpa, qui eā ipse nō reddideri. Literæ
quas tu mihi reddidisti, plane fuerāt resignatę. Quo
sæpius colloqui dat cū illustriss. Ferdinādo, hoc mi-
hi in dolēs illius magis ac magis aridet. O vtinā hęc
regio sub tali principe centum annos florere possit.
Nunc, vt apparet, relegatur in Germaniā: cuius len-
ta consilia nobis magno constabunt. Sed hęc satis ie-
linquamus. Admone reuerendissimū, si quid lubeat
rescribere D. Leodiensi, quem opinor hic ad quadri-
duum cōmoraturum. Bene vale. Mechliniæ. Nata-
li diuę Ghertrudis.